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                                                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

       POSTA SHQIPTARE SH.A  

       DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT 

   DREJTORIA LIGJORE 

 

Nr. _____ prot.                                                                                     Tiranë, më___.___.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE 

TË ANKIMIT 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “Abissnet”, sh.p.k  NIPT K01417001C 

               

Me adresë: Rruga: Ismail Qemali, Pallati nr.18, Kati i II, Tiranë. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Shërbim  

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”; 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-47312-05-08-2025; 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Internet-Intranet, Marrëveshje Kuadër Blerje 

Internet-Intranet, Marrëveshje Kuadër, me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara - me afat për 4 vite”, me fond limit 119,990,720 (njëqind e 

nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind nëntëdhjetë mijë e shtatëqind e njëzet) lekë pa tvsh. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 27.11.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Nr.75 datë 02.12.2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 
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 1. Operatori Ekonomik: “One Albania” sh.p.k., me NIPT J61814094W, ka paraqitur 

ofertën ekonomike me vlerë 71,995,200 (shtatëdhjetë e një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e 

pesë mijë e dyqind) lekë pa t.v.sh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

                                    PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                              (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Operatori ekonomik: “Albanian Fiber Telecommunications” sh.p.k., me NIPT 

M12212027P ka paraqitur ofertën ekonomike me vlerë 119,700,457.00 (njëqind e 

nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind mijë e katërqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa t.v.sh.  

- OE/BOE me nënkontraktor 

                              PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                               (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.Operatori ekonomik: “MC NETWORKING” sh.p.k., me NIPT K72223007O ka 

paraqitur ofertën ekonomike me vlerë 83,619,173.80 (tëtedhjetë e tre milion e gjashtëqind e 

nëntëmbëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e tre pikë tëtëdhjetë lekë pa t.v.sh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

                             PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4.Operatori ekonomik: “Vodafone Albania” sh.p.k me NIPT K11715005L ka paraqitur 

ofertën ekonomike me vlerë 119,100,000  (njëqind e nëntëmbedhjetë milion e njëqind mijë)  lekë 

pa t.v.sh. 

 - OE/BOE me nënkontraktor 

                      PO      JO X 

  Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                   (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5.Operatori ekonomik: “Abissnet” sh.p.k me NIPT K01417001C ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 93,831,840 (nëntëdhjetë e tre milion e tetëqind e tridhjetë e një mijë e 

tetëqind e dyzetë) lekë pa t.v.sh. 

 - OE/BOE me nënkontraktor 

  PO      JO X 

  Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Me datë 18.08.2025 në Sistemin e Prokurimeve Elektronike (SPE) u publikua “Formulari i 

njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen kuadër”, nga i cili 

filluan afatet e ankimit. Pas disa ankesave të paraqitura nga operatorët ekonomik të interesuar, 

me vendimet e Komisionit të Prokurimit Publik (KPP), me nr. 1409/2025, datë 08.10.2025 dhe 

nr. 1516/2025, datë 22.10.2025, procedura u kthye për rivlerësim. Komisioni i Vlerësimit të  
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Ofertave ka rivlerësuar ofertat dhe dokumentacionin e dorëzuar fizikisht nga operatori 

fillimisht i kualifikuar. 

Me datë 09.12.2025 në Sistemin e Prokurimeve Elektronike (SPE) u publikua “Formulari i 

njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen kuadër”, nga i cili 

filluan afatet e ankimit. Pas ankesës së paraqitur nga operatori ekonomik i interesuar, me 

vendimet e Komisionit të Prokurimit Publik (KPP), me nr. 126/2026, datë 23.01.2026, 

procedura u kthye për rivlerësim. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave ka bërë rivlerësimin sipas 

vendimit të KPP-së. 

Nga pjesëmarrja janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori ekonomik “One Albania” sh.p.k, me NIPT J61814094W me vlerë të ofertës 

ekonomike 71,995,200 (shtatëdhjetë e një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

dyqind) lekë pa t.v.sh., 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të depozituar në sistemin e APP-së kanë rezultuar këto 

mangësi:   

  

 Pika 2.3.5 e DST-së “Për Kapacitetin Teknik”:  

 

2.Operatori ekonomik “Albanian Fiber Telecommunications”sh.p.k., me NIPT 

M12212027P, me vlerë të ofertës ekonomike 119,700,457.00 (njëqind e nëntëmbedhjetë 

milion e shtatëqind mijë e katërqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa t.v.sh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të depozituar në sistemin e APP-së kanë rezultuar këto 

mangësi:   

  

 Pika 1/b të “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, pjesë e DST-së, që parashikon 

ngarkimin në sistem të Sigurimit të Ofertës.   

 

Opëratori Ekonomik nuk e përmbush këtë kriter pasi nuk rezulton të ketë ngarkuar fare në 

sistem dokumentin e sigurimit të ofertës. 

  

 Kriteri 2.3.1 “Për kapacitetin teknik” pjesë e DST-së,  

 

 Kriteri 2.3.3 “Për kapacitetin teknik” pjesë e DST-së, 

 

  “Kriteri 2.3.4 “Për kapacitetin teknik” pjesë e DST-së,  

  

 Kriteri 2.3.5 “Për kapacitetin teknik” pjesë e DST-së,  

  

 Kriteri 2.3.6 “Për kapacitetin teknik” pjesë e DST-së,  

 

3.Operatori ekonomik: “MC NETWORKING” sh.p.k, me NIPT K72223007O, me vlerë 

të ofertës ekonomike 83,619,173.80 (tëtedhjetë e tre milion e gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë 

mijë e njëqind e shtatëdhjetë e tre pikë tëtëdhjetë) lekë pa t.v.sh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të depozituar në sistemin e APP-së dhe nga dorëzimi i 

dosjes fizike janë evidentuar mangësitë e mëposhtme:  

  

 Referuar kriterit 2.3.6 “Për kapacitetin teknik” pjesë integrale e DST-së i cili citon 

si më poshtë: 

 

 Diplomat Universitare për secilin punonjës të specifikuar në pikën 2.3.6 te Kriteret 

e Veçanta të Kualifikimit. 

 

http://www.postashqiptare.al/


  
Adresa: Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001, www.postashqiptare.al 
                                                                                                                                     Faqe 4 nga 4 

 

 

 Certifikatat/Dëshmi të vlefshme për çdo punonjës të kualifikuar, të lëshuara nga 

organe/trupa të akredituara në Republikën e Shqipërisë ose në vendin e tyre të origjinës 

dhe jo nga site online, të paakredituara. 

 Listëpagesat sipas formularit E-Sig25 për muajin e fundit të deklaruar, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.”  

 

4.Operatori ekonomik “Vodafone Albania” sh.p.k me NIPT K11715005L, me vlerë të 

ofertës ekonomike 119,100,000 (njëqind e nëntëmbedhjetë milion e njëqind mijë) lekë pa  t.v.sh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të depozituar në sistemin e APP-së kanë rezultuar këto 

mangësi:   

  

3. Pika 1/b të “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pjesë e DST-së, që parashikon 

ngarkimin në sistem të Sigurimit të Ofertës.    

 

                                                            *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik 

“Abissnet”, sh.p.k me NIPT K01417001C, me adresë Rruga: Ismail Qemali, Pallati nr.18, 

Kati i II, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 93,831,840 (nëntëdhjetë e tre 

milion e tetëqind e tridhjetë e një mijë e tetëqind e dyzetë) lekë pa t.v.sh., është identifikuar si 

fitues  i procedurës së prokurimit.                                           

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  Autoritetit Kontraktor “Posta Shqiptare” SH.A., 

me adresë: Rr. “Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

PO  X  JO      

 

Nëse Po, Bazuar në vendimin e KPP-së me  vendim Nr.126/2026, datë 23.01.2026 i cili ka 

vendosur të pranojë pjesërisht ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “MC 

NETWORKING” sh.p.k., pas rivlersimit nga Autoriteti Kontraktor, si dhe në mbështetje të 

vendimit Nr.172/2026, datë 30.01.2026 Komisioni i Prokurimit Publik ka lejuar Autoritetin 

Kontraktor të vijojë me hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit. 

 

                                                          TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                       Etjen Xhafaj 

 

          ME AUTORIZIM 

 ZËVENDËSADMINISTRATOR  

            Ardit Demiri 
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